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03 03 10 Testamente 

 
Hej Kårjuristerna 
 
Min mamma har träffat en ny man, hon har antytt att hon vill att han skall få 
hennes sommarställe i skärgården om hon dör. Det är en rätt stor kåk med 
tillhörande tomt. Då de nyligen träffats tycker inte jag att det känns rätt att han 
skall få ta över den. Vad har jag för rättigheter? Räcker det att hon säger att hon 
vill att han skall ta över den? Om hon inte upprättar något testamente kan han få 
ta över den om det skulle hända henne något? 
 
Med vänlig hälsning  
 
Martin 
 
 
Hej Martin  
 
Du är s k bröstarvinge. Om du är enda barnet är du därmed den enda arvingen. 
Din mamma kan välja att testamentera bort en del av sin egendom till någon 
annan men hon kan inte göra dig helt arvlös. Som bröstarvinge har du alltid rätt 
att få ut halva din arvslott, den s k laglotten. Om värdet av sommarstället utgör mer 
än hälften av din mammas kvarlåtenskap har du alltså möjlighet att påkalla en 
jämkning av ett eventuellt testamente för att få ut din laglott.  
 
Om din mamma och den nya mannen inte gifter sig ärver de inte varandra. Det 
betyder att om din mamma vill att han skall ha huset måste hon upprätta ett 
testamente. Vid upprättande av testamente finns det en del tvingande regler som 
måste vara uppfyllda för att testamentet skall vara giltigt. Testamentet skall till och 
börja med vara skriftligt, testatorns underskrift skall bevittnas av två samtidigt 
närvarande vittnen. Till testamentsvittne får inte tas person som är under 15 år, 
inte heller maka eller någon som är släkt i upp- eller nedåtstigande led. Du kan 
således inte bevittna testamentet.  
 
Sammanfattningsvis kan man alltså säga att enbart det faktum att din mamma säger 
att han skall ha huset räcker alltså inte, utan hon måste upprätta testamente, och 
om hon gör det har du alltid rätt att få ut din laglott. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
Kårjuristerna  
 

således inte ligga till grund för beslut i olika rättsliga ärenden. Observera även att relevanta lagar kan 
ha ändrats sedan artikeln skrevs. Om du som student vill ha juridisk rådgivning kan du kontakta 
Kårjuristerna. Vi finns på Norrtullsgatan 2 (Studentpalatset). Våra besöks- och telefontider är 
måndagar 11-14. Tel. 08-674 76 68 och e-post: jurist@ssco.se.) 
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